
REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Dom zdravlja Novalja 

Upravno vijeće 

Klasa: 510-03/18-03/04 

Urbroj: 2125/72-03-18-1 

Novalja, 27. veljače 2018. godine 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Na temelju članka 140. stavka 3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 

150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12 – Odluka Ustavnog suda Republike 

Hrvatske, 70/12, 82/13, 22/14 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 154/14. i 70/16) i 

članka  21. Statuta Doma zdravlja Novalja, Upravno vijeće Doma zdravlja Novalja na 90. 

sjednici održanoj  27. veljače 2018. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 
o potrebnom broju i granama specijalizacije za 2018. godinu 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se  potreban broj i grane specijalizacije za 2018. godinu u Domu 

zdravlja Novalja. 

II. 

Dom zdravlja Novalja iskazuje potrebu za jednim specijalizantom u 2018. godini: 

1. Interna medicina – 1 specijalizant 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a dostavit će se Ministru zdravstva. 

O b r a z l o ž e n j e: 

Odredbom članka 140., stavka 3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti odobrenje za specijalizaciju (i 

užu specijalizaciju) daje ministarstvo na temelju godišnjeg plana potrebnih specijalizacija i 

užih specijalizacija koji donosi na prijedlog zdravstvenih ustanova, Zavoda i nadležne 

komore. 

Obzirom da je plan specijalizacije u 2017. godini dijelom ostao nerealiziran zbog nedostatka 

financijskih sredstava, u 2017. godinu prenosi se potreba za specijalizantom interne medicine. 

Rješenjem ministra zdravstva (Klasa: UP/I-510-03/15-01/50, Urbroj: 534-03-1-2/5-16-05 od 

16. studenog 2016. godine) utvrđeno je da je Odluku o proširenju djelatnosti Doma zdravlja 

Novalja od 05. ožujka 2015. godine sukladna Zakonu o zdravstvenoj zaštiti te je utvrđena 

obveza Domu zdravlja da podnese zahtjev za izdavanje rješenja o početku obavljanja 

djelatnost hemodijalize, interne medicine i oftalmologije. Dom zdravlja je raspisao natječaj za 

rad na neodređeno vrijeme za radno mjesto doktor medicine - specijalist interne medicine, 

međutim nije se prijavio niti jedan kandidat. 

 

 

 Predsjednik Upravnog vijeća: 

                                                                                                           Aleksij Škunca, prof.    


